

2013年3月期
第2四半期決算短信補足説明資料



TIME & ECOLOGY
AMANO

I. 貸借対照表 (対前年度末)

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。
(単位: 百万円)

科 目	連 結		
	当 2 Q 末 12. 9. 30	前年度末 12. 3. 31	増 減
現金及び預金	30,572	28,056	2,516
受取手形及び売掛金	21,671	23,754	△ 2,083
有価証券	1,120	1,074	45
たな卸資産	6,577	6,189	388
繰延税金資産	1,263	1,446	△ 183
その他	1,950	1,871	78
貸倒引当金	△ 168	△ 128	△ 39
流動資産 計	62,987	62,266	721
有形固定資産	23,000	22,375	625
無形固定資産	7,784	7,889	△ 105
投資有価証券	4,292	4,274	18
長期貸付金	13	16	△ 2
破産更生債権等	381	482	△ 101
差入保証金	1,083	1,069	14
繰延税金資産	1,962	1,853	109
長期預金	1,500	1,550	△ 50
その他	1,926	2,155	△ 228
貸倒引当金	△ 390	△ 456	65
固定資産 計	41,556	41,211	345
資 産 合 計	104,544	103,477	1,066
支払手形及び買掛金	9,401	10,386	△ 984
短期借入金	179	168	10
リース債務	1,074	864	210
未払法人税等	1,552	2,147	△ 595
賞与引当金	1,876	1,882	△ 6
その他	9,857	8,187	1,670
流動負債 計	23,940	23,636	304
長期借入金	1,148	1,290	△ 142
長期未払金	212	223	△ 10
リース債務	3,290	2,552	738
繰延税金負債	191	302	△ 111
退職給付引当金	2,789	2,984	△ 195
資産除去債務	16	16	0
その他	181	279	△ 97
固定負債 計	7,830	7,649	180
負 債 合 計	31,771	31,285	485
資本金	18,239	18,239	—
資本剰余金	19,567	19,567	—
利益剰余金	48,035	47,391	644
自己株式	△ 3,719	△ 3,719	△ 0
株主資本 計	82,123	81,478	644
その他有価証券評価差額金	△ 299	△ 179	△ 120
為替換算調整勘定	△ 9,262	△ 9,294	31
その他の包括利益累計額合計	△ 9,561	△ 9,473	△ 88
少数株主持分	211	186	25
純 資 産 合 計	72,773	72,191	581
負 債 純 資 産 合 計	104,544	103,477	1,066

※有形固定資産の減価償却累計額 連結 35,225百万円 単独 30,091百万円

※各四半期末B/S/e-r-t

1\$=79.31円 1\$=77.73円
1ユーロ=98.73円 1ユーロ=100.68円

Ⅱ. 損益計算書（対前年同四半期累計期間）

（注）記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。
（単位：百万円）

科 目	連 結		
	当2Q累計 12. 4. 1～ 12. 9. 30	前2Q累計 11. 4. 1～ 11. 9. 30	増 減
売上高	43,474	42,614	859
売上原価	24,201	23,838	362
売上総利益	19,272	18,775	497
販売費	14,791	14,603	187
一般管理費	1,492	1,690	△ 198
営業利益	2,988	2,481	507
受取利息・有価証券利息	37	34	3
受取配当金	34	41	△ 7
為替差益	18	—	18
投資有価証券割当益	—	—	—
その他	162	226	△ 63
支払利息	17	18	△ 1
為替差損	—	36	△ 36
外国源泉税	13	15	△ 2
その他	26	17	8
経常利益	3,184	2,695	489
固定資産売却益	0	1	△ 0
補助金収入	7	—	7
固定資産除却損	21	2	18
固定資産売却損	—	0	△ 0
投資有価証券評価損	5	281	△ 276
固定資産圧縮損	6	—	6
災害による損失	—	5	△ 5
特別退職金	131	89	41
その他	0	—	0
税金等調整前四半期純利益	3,027	2,316	711
法人税等	1,352	962	389
少数株主損益調整前四半期純利益	1,675	1,354	321
少数株主利益	35	17	17
四半期純利益	1,640	1,336	304

※各四半期のP/Lレート

1\$=79.81円
1ユーロ=101.19円

1\$=81.21円
1ユーロ=118.24円

Ⅲ. 主な輸出先別販売高比率

(単 独)

(単位：%)

	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期第2四半期
ア ジ ア	62.6	74.6	63.7
アメリカ・カナダ	22.5	11.5	26.6
ヨーロッパ	7.6	6.6	4.8
そ の 他	7.3	7.3	4.9
合 計	100.0	100.0	100.0

当四半期累計通貨別輸出売上高 (単 独) (単位：%)

輸出の売上平均レート (実績)

円 建	60.24
米ドル建	36.33
ユーロ建	3.43

当四半期累計 1\$ = 78.17円 1EUR = 100.41円

前四半期累計 1\$ = 78.59円 1EUR = 113.92円

Ⅳ. 設備投資額 (事業の種類別)

(単位：百万円)

	2013年3月期第2四半期 実績		2013年3月期 計画	
	連結	単 独	連結	単 独
時間情報システム事業	1,596	154	3,174	428
環境関連システム事業	189	178	366	290
全 社 (共 通)	60	60	141	140
合 計	1,847	393	3,682	859

※有形固定資産の受入ベースの数値。金額には消費税は含まれておりません。

Ⅴ. 減価償却実施額 (事業の種類別)

(単位：百万円)

	2013年3月期第2四半期 実績		2013年3月期 予定	
	連結	単 独	連結	単 独
時間情報システム事業	1,472 (280)	652 (-)	3,285 (564)	1,380 (-)
環境関連システム事業	206 (-)	156 (-)	329 (-)	247 (-)
全 社 (共 通)	182	174	367	349
合 計	1,861 (280)	982 (-)	3,982 (564)	1,977 (-)

※有形+無形固定資産の償却実施額で、「減価償却費」(売上原価算入含む)として計上しております。なお、下段の()書きは、「のれん償却額」で、外数で示しております。当第2四半期の連結における、280百万円は日本会計基準への組替に伴う在外子会社の「のれん償却額」であります。